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adatnak v

Állam i tisztviselők és a 
szoczializmus.

Maholnap már alig lesz város Magyar- 
országon, ahol az állami tisztviselők, tekintet 
nőikül arra, hogy melyik minisztérium szol- • 
gálatában állanak, ne csatlakoztak volna a 
mozgalomhoz, melynek czélja helyzetük 
javítása. Mintha valami régi szükséget pótoló 
és a polgárság által epedve várt uj politikai 
párt bontotta volna ki zászlaját, olyan ha
talmas hullámokat ver ez a mozgalom és 
olyan lelkesedéssel sereglenek a kibontott 
zászló köré.

Az ország értelmiségének szilié java, ! 
államiságunknak kipróbált és erőteljes ősz- , 
lopni egy olyan jelszóért lelkesednek, melyet 
eddigelé nálunk csak a proletariátus hangoz
tatott: kenyeret, lehetőleg fehér kenyeret.
A szocziáldemokratáktól szoktuk csak meg 
eddig, hogy a nép egy rétegének boldogulása 
érdekében erőteljes modorban appelláljon a 
kormányra és a társadalomra egyaránt.

Nem hasonlítom és nem is lehet össze
hasonlítani egymással ezt a két mozgalmat.
A szocziáldemokratának legerősebb ellensége 
nálunk az állami tisztviselők kara, mely ugy 
intelligenczia, mint hazafiasság dolgában a 
vezető elem hivatását teljesíti, nemcsak

gyakorlati, de ideális értelemben is. De azt i 
elvitatni nem lehet, hogy a két mozgalom 
között, ha azokat magasabb szempontból 
nézzük, vannak rokon vonások a két mozga
lom egyes frázisai egymással párhuzamosak 
és ezek előtt szemet hunyni nem lehet, 
nem szabad. A kérdésnek ezt az oldalát 
szükséges teljesen megvilágítani, mert az 
országnak éppen úgy mint a kormánynak 
tisztán kell látnia e fontos ügyben.

Amidőn olyan ténynyel állunk szemben, 
hogy az ország lakosságának egy hányada, 
ebben az esetben vezető eleme, intelligen- i 
cziája, az állam oszlopai, igen sok ezer 
ember egy közös czél érdekében tömörül, | 
lázas gyorsasággal szervezkedik és a saját 
jól felfogott érdekében öszhangzó egyesítés
sel minden követ megmozgatni igyekszik: 
ez nem az ö házi ügyök ez a társadalom, 
az ország ügye. Vagyis közgazdasági és 
politikai probléma, amely megoldásra vár. 
így kell felfogni ezt a kérdést. Közgazdasági 
és politikai probléma, melynek esetleges 
rossz megoldása végzetes következményekkel 
járhat.

A szocziáldemokraczia a mai, a parla
menti rendszerbe beillenkedő formájában 
csak ilyen közgazdasági és politikai probléma.

Mi az ok. amely az állami tisztviselők 
ezen gyors és hatalmas mozgalmát létre

hozta? A kenyér az ekzisztenczia, a küzde
lem a létért. Évtizedek óta állandó a panasz, 
hogy a magyar állam rosszul fizeti az ö 
hivatalnokait s kellőleg nem becsüli meg 
őket. Nem mondom, hogy illetékes helyen 
nem ismerték el e panasz jogosultságát. 
Sőt, valahányszor a miniszteri bársonyszék
ről ebben a kérdésben nyilatkozattételre 
került a sor, az mindig jóakaró és biztató 
volt. Nem akarok itt rátérni az okokra, me
lyek miatt a biztatások annyi időn keresztül 
meg nem tudtak valósulni. Most sokkal 
fontosabb a tény, hogy a sok ezer állami 
hivatalnok, összeáll, szervezkedik és az egész 
társadalom füle hallatára, szeme láttára oda 
dörgi a magyar állam vezetőinek: kenyeret, 
fehérebb kenyeret!

Tehát kenyérharcz ez. És kenyérharcz 
a szoczializmus is.

Ami mégis a két mozgalom között az 
óriási kiilömbséget teszi, az azon körülmény, 
hogy ég és föld a külömbség a két mozga
lomban részt vevő emberek egyénisége és 
jelleme között. Nevelés, életfelfogás, lélek- 
állapol egészen más a munkás proletáritásuál, 
mint a zúgolódó hivatalnoknál.

De akit magasabb szempontok vezetnek 
az úgy találja, hogy ezek a külömbségek a 
részletek keretébe tartoznak, a czél, a szer-

T Á R C Z A .
Nyugalomban.

— .A z Alsó-Lendvai Híradó* eredeti tározója. —

Bilinry Balázs itélö táblabiró megölvén hi
vatalkodásának ötven éves jubileumát, meghatva 
mondott köszönetét az üdvözlő küldöttség szóno
kának a lelkes ünnepléséért, valamint Ö Felségé
nek is, aki hü alattvalóját érdemtelenül tüntette 
ki a királyi tanácsosi czimmel. S miután késő éj
nek idején hazajött a tiszteletére a Vidám Szere- 
csenhez czimzetl vendéglőben rendezett bankettről 
levelet irt az igazságügyminiszier ö excellencziá- 
janak, tndatván vele tiszteletteljesen, hogy meg
rokkant egészségi állapota miatt lemond a hiva
taláról.

Azt hiszem, az volt az első valótlanság, amit 
a táblabiró ur tudva állított valaha. Tudniillik, 
hogy ö rokkant lett volna. Olyan egészséges volt, 
mint a makk. A harminez esztendő alatt a bírósági 
helyiségek fülledt szobáiban, az ifjúkori nélkülö
zések semmit nem ártottak vas idegzetének.

Harminez esztendő óta egyforma egészség
nek örvendett. Dehát valamivel csak meg kellett 
inookolni a lemondást, miután nem várta be a

I negyven esztendő szolgálati időt, amiért aztán tcl- 
! jes nyugdíj jár

— Eh, gondolta Bihary, a kegyelmes ur 
tizenkét esztendeje nem látott engem. Együtt birós-

I kodlunk a törvényszéknél. Azóta ö miniszter lett, 
i én táblabiró elfelejtett az engem úgy. mintha soha 
j sem látott volna.

S ebben tökéletesen igaza volt Bihary Ba- 
! lázsnak. Elég gyorsan intézték el kérvényét s jubc- 
j liuma után egy hónappal ott ült a főtéri Korona 
; kávéház nagy ablakánál, vastag szivarból eregette 
■ a füstöt s önelégült kárörvendezéssel fogadta hi- 
| vatalba siető kollegáinak s egykori alantasainak 

köszönését.
— Mentek robotolni, mentek intrikálni, gon-

j dolta.
Aztán hozzáfűzte.

No, nekem elég volt.
Bihary Balázs, tudta, mit csinál, midőn a 

teljes nyugdíjjogosultsága előtt penzionáltaltn ma
gát. Nem volt neki érdemes tovább szolgálni.

Ötvenkét esztendős voli, izmos s érezte, 
hogy élvezni tudja még az. elet örömeit. Takaré
kosan élt, még az 1(XX) forintos albírói fizetéséből 

I is félre tudott tenni néhány tízest, hisz senkire 
I nem kellett költenie; agglegény maradt, szülei 
! már gyermekkorában meghaltak. így gyűlt össze

néhány ezer forint. Aztán amiről senki nem tudott 
néhány hónap előtt az égből potytyant elé valami 
barininezütezer forintocska. Örökölt egy nagybá- 

! csitöl. akit soha nem látott. A néhai falusi uzsorás 
volt, három község lakossága átkozta el a pénzt,

: amit halomba gyűjtött. Egy napon megütötte a 
! guta s csak annyi ideje maradt hogy elmondhassa 

az ágyához hivott hivatalos embernek, miszerint 
: unokaöcsére hagyja minden vagyonát.

Bihary Balázs fölvette az örökséget s szépen 
a takarított czrccskék mellé tette a takarékba.

J  Kényelmes, gondtalan élet mosolygott feléje, kár- 
I pótlás a munkában és a fölebbvalók iránt érzett 

keserűségben eltelt életért.
A szabadság első két bárom hónapja ugy 

j elrepült, mint egy álom. Pompásan érezte magát, 
i Odahaza reggelizett, Aztán sétára indult a város

ban. Bejárta a nagy piaczot s olyan gyönyörűség
gel élvezte u dolguk után látó futó emberek bon- 
gását. Aztán vagy látogatást tett. vagy haza ment 
olvasni a kedvencz lapját. Megebédelt, s nyomban 

1 a kaszinóba ment, ahol már regi czimborák várták 
I a tarokkártyával. — Este vendéglőben vacsorázott, 

s ha akadt jó társaság, bizony elmulatozott a 
! nyugalmazott táblabiró ur a hajnali órákig is.

Egy ilyen vidáman eltöltött éjszaka után 
| ballagott hazafelé Biliary, mikor az a baleset érte
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vezkcdés, a jelszavak lényege itt es amott 
ugyanegy!

Ne higyjék a magyar .illan. \- !' .
a maliin két ükbe vés
nokokmemorandumait, hogy i " \ lemér
jelentőségű eseményről van szó. I. .. r h-i- 
fogás lenne ez és 'ulyos nagy k"\elkezme- 
nyekkel járhatna. l ’gV kell ke/, lm 1 kér-h-t 
mint egy nagy gazdasági és politikai prob
lém át mert ténylep az i-.

A szocziálisták már i • _• 1 *.dogaljak
a kishivatalnokokat maguk közé. Most h 
szervezkedtek. Ne kerges-iik az nj szervezetet 
a szocziálizmus karjaiba.

H Í R E K .

Kérelem. I.apunk f. !»•'• I -»'• v-1 a 
VI. évfolyam m ásodik negyedébe lé p e tt; ez 
alkalom m al tisztelettel kérjük azon t. e lő
fizetőinket, kiknek előfizetésük lejárt, azt 
m egújítani, a  kik pedig előfizetési díjjal 
hátra lékban  vannak , azt mielőbb beküldeni 
szíveskedjenek, nehogy a lap szétküldésében 
fennakadás történ jék . Tiszteiéitől

u k ia d ó h iv a ta l .
Vasúti előmunkálati engedély meghosszab

bítása A
julius ho -‘ > - ' ' 1 1  3NÍ95 - u n n i len i :i \ ;1 1 K. D 
Mihály helybe! űgyvedm-k ./  al* -  ■: l\a i va-uö 
állomás túl Letemv - Be.-ohely N.ug\-Kani/.*a
irányúba építendő helyiérdekű \a  a elő m unkála
taira elődje altul m egádon chmemk;.! á l enged, 
érvényét egy cvro m cglio-szab: la.

A helybeli állami tisztviselők mozgr.lma 
Is . hó í
ke/.letet, amely n a'.
tak. Elnök lett K a ru M w - Eb . k . in- •> . 
alelnok..k Kiss Den. - ah. | "lg. i-k. ig../ga • 
Finch Antal adotárnok : ieg\v* Patukv é. 
polg. isk. tanár. Az értekezlet egesz törje-léim éi,: 1

„A l.8 <M.KNDYAl Hll: \l> "  .

Az alsó-lendvai önk. túroltó-egylet zenekara.

m eg; j>7. alábbi kiimutatás: feltünteti mikent így*—
kczlk leróni kötele:ss'.gét. s mint akarja foutarlrmi
a zenekart. Hálás köszö netet mond a tüzolló-

üfn u ig utasuk a t!r* ^
toknak s kéri Ü jövőre is szives

"'Kimutatás a zenekar• pártoló tagjairól. Kötc-
lez-ttség tart 1901 . június; 1 -töl 1902. május 31-ig
Hajós Mihály Imvónként ti k.. Karahélvos Elek
4 k.. dr. Laubhainiin- o-z kár k., Fuss N 1
11 k..M.itvasovsz.kv Viueze egész évre 3 k„ C-ukies
Adolf havonkint 1 k.. Ki- - Pál 1 k.. Petrik (iyula
1 k.. (iultnian Lajo- :l k. . Tivadar Foreiicz 2 k„
Pollik Lázár 2 k.. Eőrsi (Ívnia 1 k.. dr. W'oüák
Adolf 1 k., dr. 1L-liilkó 8  uidor 4 k.. 8 zmodi-s
\  iktor ti k . dr. lé unner .I .z-ef 2 k.. Marion Kál-
mán 2  k„ dr. .U - a  Fáibiáu 4 k., Alsó-Lendva-

E ^ h í m S n t l k.. Kirnliauer Fer 'uez 50 f„

Árpád 1 k . 8 .,! ,a !.' Vem
mami József 1 k.. Petrik

ll.fTiiiuiin •'mm 2
•O- 1 k.. Báder 1 leniem 1 k„ 

ii 8 afar Gergely 40 f..
Tónika Mihály 1 1 Ö0 0 - (iyula ii.) C  Floeh
Antal 1 k., Novotnív Mih:ily 50 f.. Tnmásy János
50 E. Faragó M m 50 r.
K .un 1 tavid 31) f.. Fit ver
"  r 20 f.. N. ub.iii
I k.. Popj.el l.ajo

rr Állíi 
s 1 k\.

Tüske Ferenezné
l\°iío - ■.i' - ..ö'V

lh-m ik'80 f.. K ir" Kár i
f.. Fürst Jen i 20 f.. Máztol Emil ölt 1.. Baranyav
Kálmán 40 f.. 8..1:lár Imrv  20 L. Gálit* Tiimásné

, • . évi, 5 k.. Huf József havonként 40 f.f 
Kü ,'nya irtván 50 f., Arnstoin Benő egész évre 

. Imre li ivónként 1 k., Stein 
L k., H ib >vszky Kelemen 

j )■ t ,,-k •- li.'/.so ege'/, évre 1 k., Mayer Ödön 
1 (iy rgy 1 k.. Összesen

li tvonln ;i "1 kor. 90 fill. egész evre 22 kor.
Egyházi ünnepély Csúcs községben. \  idóezv 

ak Vidóczy bácsinak 
>z,,ktik ; V zni, bel illő.te tanítóságának 4'1-dik 
évet. De -enki-em tudott róla, szerényen hallgatott 
ki- falujában. ( isáeson, s piros pozsgás arezával. 
ty;< ,m. , . gb,-n és derült kedélylyel tanít még 

. .  Ju ius I i-én kipattant a  titok. Ekkor 
■ :;.t ugyanis egyik derék lia, József (Asztrik)
, . , ...... j . 1 már uz első ünnepélyes nagy misét

t > .esőn. A misét dr. Haudok Ágoston 
zalaapati kormányzó vezette s az esztergomi kolle- 

a lén y é*  Velldeg-
í.tl.1 - 1 - együtt járt s a hivatalosuk közül 96-an 
ültek asztalt délben és este. Ott volt Farkas József 
országos képviselő is, ('.sertán Károly zalai alispán 
s számtalan előkelő férti s hölgy. - - Az ebéden 
Horváth János zalaegerszegi tanító, ki a templom
ban az énekel vezette, az asztalnál az öröin-szülöro 
az öreg Vidóczy bácsira köszöntötte poharát, a ki 
már 4ii eve. hogy u tanügyet szolgálja s még igen 
messze lesz. az idő. mikor nyugdijképes lessz.

Hadgyakorlatok. Augusztus hó 25—28 ig 
honvéddandargyakorlatok lesznek Nagy-Kanizsán 
es környékén: a daudárgyakorlaink szeptember hó 

■ h • 1 e!>,• r 1 hadosztálygyakorlatokká fejlődnek, 
melyben résztve9znek a 17. 18. 19. és 20. nonvód- 
ezr 1 •!; e s  a hozzá beosztott cs. és kir. hadosztály 
tüzérség.

- Öngyilkosság. Molnár László Csáktornyái
járás volt ulbizlosa 2 hottel ezelőtt családjától 
, mii s az ,la — daczára minden irányban törtéül 

nem találták meg sehol sem. F. hó- 
~ 1 azonban S inoveez (Horvátország) község

• inban a D.ava folyam holttestét kivetette a 
], 1 tra. Hogy mi vilié az 55 éves embert az ön
gyilkosságra, ismeretlen.

Jégverés. Óriá-i felhők tornyosultuk a  
11 pókban Dadae-ony fölött. A viharágyukat azon
nal mozgósítottak, számtalan lövést tettek bel"-lök, 
a felhős en.i-'k következtében elhúzódtak Balaton-
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hogy megbotlott valami apró - 1 . 1  gödörben, mi >
» helvi lapok örökös fajdalma;.:. !•./• m - k van 
a Rakoczy Ferenc/. fejedelem utezáb.m'. Kibukott 
és oly szerencsétlenül, hogy kifiozumodoit a lala.
A nyöszörgő urat úgy találta meg az éjjeli őr s 
haza szállította.

liihury Sándor most volt beteg életében elő
ször. Igaz. nem volt nagy betegség. Fájdalmas 
műtéttel igazították helyei 0  a lab.it. de azután j" 
volt minden. Csakhogy éppen agyban kellett marad
nia az öszszekötött lábával. 8 naphosszal ott fe
küdt egyedül szobájában. Mert az apolonnt, aki 
vén. csúf és barátságtalan volt, mar harmadnapra 
elkergette, inkább magányosan feküdt odahaza. 
Igaz, hogy hehe buba meglátogatták jólmratai, 
ismerősei, az első hetekben gyakrabban, de uzulán 
már ritkábban, amint az történni szokott. S a 
beteget naprol-uapra jobbun gyötörte az unalom, 
a magány.

Megunta az olvasást, étvágya a h - , fekve*
nuatt nem volt. l'gy feküdt ott az agyban, 1 unt 
a rab a börtönében. Vendégeit, akik hehe hóba 
látogattak el Imz/a meggyeh !t. . nn rt mimlegi." 
nck arczárúl leolvasta a mehetnéket e* hogy éppen 
muszájból, tisztességtudásból jöttek, hozzá.

A nyugalmazott tablubiro ahogy ott feküdt 
nz agyban szomorúan, töprengve, mj tt arra u 
neki uj igazságra, kogy a numkatalan szabadság 
és a gondtalan ckzisztem <ie. nem minden. K !í 
meg hozza sok. ha az ember n . l-.geflten n';ar 
élni. S ebből a kimdulá- p- ntf, ‘au t..v.i! i 
tűzte a gondolatait. 8 bús töprei ge-miek tizen
hatodik napján kitört belőle a keserű szemrehányás.

Miért is nem házasodtam im g !
S lehunyta szemeit. Az «• 1111 -1 1 1 ;t fanta.ua lá

zas munkáim fogott. A nyugalmazott tablubiro 
elképzelte: hogyan lenne 1 1 1 0 -t. ha neki 
volna. Az asszony -zep. -zelid. ti-zta, világoskék 
köténynyel. kövér, fehér kezekkel ott -úriig forog 1 
az ágya mellett. Megigazítja a vánkosát. Mcgsimitja 
a homlokát.

- Nincs lázad?
— Kell e valami öregem?
Aztán lejön a fia, u legidősebb. I.abujhegyen ,

lep az anyjához. * a fülébe síig valani ■ Bi
p.rnzt kér a humzfut . mert elveszett a látni iiye.it i
na, a tanár mar /revette, liogv nincs könyvi* -
haza akarta kergeti , ... i-l„ Ü A beteg boldo-
gall nézi okét. Az :ii gv. re!{ szakaszt ott az apja.
A ft je hz orra, a \ álla állása. S od.a akar szülni
asszonynak:

— Add neki .oda azt a kis péiízt. én is igv
csaptam he az anyámat . . .

. . . H u -!  huss! . . . . A szellem,rk elszálltak.
Biharv Balázs főim itjn II szemét S 11tegérli a sivár
valót.' Forró kőnvel szöktek a szem éhe.

— Nincs assz ony! Nincs a*sz<hív !
Az asszony! .az asszony! Az álőmlátás óla

ez foglalkoztatta' - / üulclcn n ' beteg lelket. Húsz
esztendő óta. amikior átesett az nt<ilsó szerelmi
kalandon melyben i‘gv járásbirósági :Írnok kikapós
felesége játszta a epet, Bihar 1  leikét nem
foglalkoztatta az ns-zony témája. K-zébe nem jutott
soha a házasadás. mini lm a szive elszáradt volna
az akták között. 8 most fölélned almából u sz ív  ' 
cs likasait követelte a jogait.

Bihary Balázs felgyógyult. Mint a régi. élet- 1 
erős férfi kelt fel a betegágyból. S életmódját ! 
egészen megváltoztatta, asszonvtársasógba járt. 
Meglűvatta magat a zsiirokra. bálokra, mulatságokra, 1 
meg a templomba is eljárt vasárnap dóldöltön- I 
ként: asszonyt látni. Szándékút nem is titkolta

.Meguntam a legénységet, házasodni akarok.
Az emberek eleinte csodálkoztak rajta, aztán 

lebeszélni igyekeztek, llihary ilyenkor keserűen 
kifakadt ellenük:

— Hát nekem ni 
Hát olyan vén vagyok

gom a boldogságra ?

Nem vngv vei 
hiszed, te ötvenkét

i. iie mcgi.- az vagy. Azt 
iös aktamolv. hogy

találsz olyan asszonyt . aki szeressen, lia ven'.
már nem 'tud szeretni 
A fiatal

és csak kosztra jön hozzád.

A. 1 dók r:km! Felelte a nyugai-
mázott táblahiró önérz ■tlel.

8 kere-tr műiden felé az as.-zonyt. Azt az 
egyel, akit az Isten neki teremtett. Mikor halálai

Ital:, hogy V! * 0 1 1 1  tréfa a dolognak, ellátták 
j a.auaas mkal. u'li aigazitás-al. Hogy ide ne járjon, 

la ne j írjon, ne higyjen. lm esalogatják valami 
i my.i- Imzlia. óvakodjék attól a fiatal özvegytől,

annak sz.-gouy apja. beteg anyja van. Azok 
is rászakadnának. Bihary Sár.dór nem utasítottál 
vissza a jó tanácsokat, csak hűl ingatott a fejével.

Ma jd meglás-uk ,mondogatta s legeuyesen 
pödöiintett egyet a bajuszán.

8 egy szép napon Ilire ment egy nagy 
szcnzáeziónak.

Bihary 8ándor feleségül veszi a Korona ka- 
sz rfrajlátját Milikét, a szókét, akinek a hadnagyok
udvarolnak.

Lelövöm azt, aki a menyasszonyomat bi- 
1 algatja. ordította Bihary. mikor a szürnyűlködö 
kifakada-okat hullotta. Elveszem. Azzal vége. 
Enyém a felelőség. Boldog akarok lenni.

Mig az esküvő ideje elérkezett, két párbajt 
vivőit meg a menyassony becsületéért. Az esküvő 
a városka gunykae/.aja között ment végbe.

Boldog volt-e Bihary Sándor, nem-e kitudja 
azt. I gy gondolkodott magához emel egy nőt, 
aki mindent neki köszönhet. Ez tahin megbecsüli 
E- aztán -z>-p és kedves volt a Milike.

Két hónap múlva megszökött az asszony egy 
színtársulat komikusával.

Bilmryl azóta nem látta senki abban a város
ban. Ej idején hurczolkodotl el a hetedik vérme

sem ű  neri. Abban a városban 
is volt törvényszék.

Bihary alig, hogy letelepedett, fölkereste a 
törvényszéki elnököt s  bemutatkozott neki:

Miben lehetek szolgálatára, collega ur kér
dezte az elnök.

Elnök ur. adjon nekem valami dijnnki állást.
111 ;|z, rt. uüiitlia rá volnék szorulva, mert hálá 

Mennek ele / vagyonon! van. De megutáltam ez 
a heuvo életet.

I. D l .ry Balázs, a nyugalmazott táblahiró 
l"u'/, u m ad g a lja  az. aktákat. A dijunk kollegák 
gyakran halljak a kifakadását: Hej miért is men
tem cu nyugalomba a negyven esztendő e lö lt!?

SZOMBATOS ELEMÉH



AI-SO-LF.NDVA, ] <|{) 1 -Al.Si I-I.K.m iX ,\l 1111:A 1)0“
Ederics fölé, ahol óriási eső jég alulijában 
szakadtak Ír. A jé g  1 tót*
A szőlőt pocsékká v n v .  . .í, , ., Nl, p,,
pott S az ár az t ■ \
génységnek néz elébe.

— Anyakönyvi kinevezés. Ba 
szentgyörgy völgyi anyakönyvvozetövé. Vaj i . Miha!v 
felsőinihúlyftilvai nnyu1,'. iy. . .

Az irodaáltalányok beszüntetése, s  
Kálmán rendeletét inti-z. ;t vaiam.-imw t.u-m 
törvényhatóságához, melyben arról ért'-'iti „kel 
hogy utibér és irodaátalányok utalv 
megfelelő pótjavadalmazással I; . 
löknél. A körrendelet szöveg.- ez : Á \ !t 
régi idők óta állandóan kifejezést adta. 
bán azon meggyőződésüknek. hogy az - n ., 
viselői állásokhoz kötőit hivatalos n n.T.’lt. l.---.-l 
biró mai átalányok, m inta fenforgo .■ |l'tvi-/unvuk- 
nak meg nem felelők, magasabb ö--zcgh.-n b nn-- 
nek megállnpitandók. Ezt n kérelmet teljesen indo
koltnak találom és elhatároztam, hogy az uli-irodaber 
és irodaátnlányokat valamennyi vármegyoben im g- 
felelő pótjavadalmazás utalván'yozá áv d felei 
A rendeletet azzal az értesítéssel küldte >z.-t a 
belügyminister hogy az erre a czélra szükséges 
összeget már az idén fölvéteti a  költségvetésbe.

Szölömunkás-tanfolyamok. Darányi főid- 
inivclésügyi miniszter rendeletére minden állami 
szölötelepen megfelelő számú munkást alkalmaznak 
oly czélból, hogy ezek egy évig a telepen foglal
kozván, a szőlőművelés minden gyakorlati munká
jában teljes jártasságot sajátítsanak el. Ezeknek a 
munkásoknak foglalkoztatása tiszlán gvakorlati s 
csak annyi elméleti magyarázatot adnak nekik, 
amennyi okvetlen szükséges, hogy megért-.-. mi 
okból kell a ken h-e- munkai az. előirt 
teljesíteni. Az egy évig alkalmazott munkás az év
végével mint használható szőlő.mmkás vagy vin 
czellér távozik.

Uj tejszövetkezett varmegyénkben. A (ia!-a
vidéki gazdaközönség Icjszüvclkezetet i ■ t• ■ -1:.■ i:.
mely f. hó 3-án kezdette meg üdvös m ,
— Vajba példájuk követésre uilálna.

Pályázaf iskolai ösztöndíjra. A 
alispánja f. évi 16 .2 16  sz. a. a következő | al\ tz.-iii 
hirdetményt bocsátott ki: „Zalavarm egv lözv.-m
hatósági bizottsága által a magyar álla.......
fennállásának megörökiléseüi a kt-z ilH ti i-.g\m- 
nasiumol végző egy-cgv zu!nm--gv.-i la m. .•
a vármegyei közművelő l.- i alap i«*r.i< ■ <-\. 4>M 
koronával létesített ösztöndíjra palva/al lurb-itetu, 
és fulhivatnak mindazok, akik ezi-n ü-z,<">.,.i!jr.i 
pályázni kívánnak, hogy vagyoni alhipo'ukr-e In in 
•ott hatósági, születési az 1900 1901 .-vi
iskolai bizonyítványukkal felszerelt kérvényüket a 
vármegyei törvényhatósági bizottsághoz ezimezve 
a keszthelyi főgymnásium igazgatóságánál legké
sőbb f. évi szeptember hó íj-ig benyújtsák. A 
fenti ösztöndíjért csak a keszthelyi fögvnmasiumo- 
végzö zalamegyei születésű legszegényebb és b g- 
jobb tanuló pályázhalik. — Az ösztöndijat Zalavar- 
megye törvényhatósági bizottsága adományozza és 
az azt elnyerő tanuló középiskolai tanulmányainak 
befejezéséig élvezheti, ha a keszthelyi gymnasiu- 
mot el nem hagyja, kiváló jo  magaviseletét es 
tanulmányaiban kitűnő előmenetelt lanusit.

C S A R N O K  

Baba kútja
— történeti bcszély —

I r t a : E. D ervarics Kálmán.
(Folytatás.)

Ali Baba már útközben látta, hogy ej-zakrol 
borzasztó fekete felhő közeledik féléjük, mar a 
távoli dörgés dübörgő moraja is eljutott hozzájuk, 
azon rettegés tehát, hogy egy bekövetkezhet", 
rettenetes orkán a Mura folyom átkelésüket lein 
tétlenné teheti, s ennek folytán kiteve lehetnek 
azon szomorú eshetőségnek, hogy üldözőik utol
érik ökot s Kanizsa vámba vissza hurczolják. egész 
lényét s kedélyét megzavarta, és csakugyan, midőn 
a Murához értek, a vihar oly nagy erővel töri ki, 
hogy féktelen dühe alatt csakúgy ive.-egeit - j " 
gólt minden fa. a mely annak vonalába t -

Midőn a titkos révész buvóhelyt-hoz értek, 
az csónakját már kihúzta a partra, mert egvs.a-r 
már megtörtént, hogy a vizen hagyott e-..nak 
kötelét, a mellyel egy a parton állt fához volt

JSölt Ali Baba a tar- 
s a révésznek kezet 
iketuMmán azonnal 
vünk. a törökök egy 
Jak s Kanizsa várába

úkerült megszöknünk 
ész esnpalot zuditta- 
ó! s akkor jaj lessz

n karóba huzatnak."
.Boesásson meg uram' - válaszolá a révész 

,en e-aládapa vagyok, atyja négy apró gyermek
nek. a kik altból élnek, a mit én nagy nehezen, 
gyakran véres verejtékkel összekaparok.ilv borzasztó 
viharban tehát életemet nem tehetem’ koezkára, 
mert ha én a Murába fulok, szegény aprít gyer
mekeim éhen vesznek.*

.Tehát sehogy sem teljesíti kérésemet?" — 
kérdé Ali Baba szomorú hangon.

.Mondtam már édes uram* — válaszolta a 
révé /. .hogy életemet nem vagyok hajlandó 
koezkára tenni."

-Tudja hát mit* — mondá Ali Baba kínos 
vergödé-ében egy borzasztó tervet kigondolva - 
.adja el nekem csónakját, tiz darab arnnv vételár! 
nyomban ki űzetek érette, aztán, ha a jó Isten 
engedi átevezünk a Murán, mert nekünk most 
okvetlenül átjutnunk kell azon, mert különben 
veszve vagyunk, ha pc iig a Murába veszünk, ezen 
esetben legfeljebb kél csillag, a mi csillagunk Imii 
le az égről, s két emberélet esik áldozatul vak
merőségének."

„Uram!" - - válaszolá a rét,'ész - .ba csak-
ugyan minden ár<m azonnal átjutii i akarnak ;i Mura

legyen: én kivá.nságát teljesítem.
adja ide a íiz daraib aranyat s áztál i jöjjenek velem.
én a csónakot ii Murába lódít*>m, aztán ezen
hagolai emberrel nyomban elkotn illőm, mert nem
akarok szemtanúja lenni az önök szerencsétlen 
halálának."

dott. de eltökélve volt szeretett Alijával vagy sze
rencsésen átjutni a Murán, vagy ennek habjai közé

-Tessék" monda Ali Baba erszényébe 
nyúlva .itt  a tiz darab arany."

Erre aztán mindhárman a csónakhoz mentek, 
melyet a  révész a vízre tolt s annak kötelét Ali 
Baba kezébe adva, gyorsan eltávozott s a bagóini 
ember targonezájára kapva, gyors ügetéssel távoz
ták a Murától.

Ali Baba és Lntbár Ilon szorongó kebellel 
léptek a csónakba, s Ali Baba mielőtt megindultak. 
Ilonhoz lépett s ezt mondá neki: .Kedves Ilonom! 
itt a borzasztón dühöngő viharban, talán életünk 
utolsó perezében eskü-zöm. hogy életemben eddig 
még soha sem szerettem mást, mint téged, téged 
pedig szivein s lelkem egész mélyéből szeretlek, 
s ennek folytán biicsuzás nélkül nem szeretnék 
megválni az élettől: - angyalom Ilonom búcsúz
zunk el egymástól. I-ten tudja melyikünk marad 
életben, s ha neked kedvez a sors. s életben ma
radsz. csak arra kérlek: emlékezzél rrteged halá
losan szerető Alidra!"

Lulliúr Ilon ezen szomorú szavakra liliom 
karjait kedves Alijának nyaka köré fonta s ezt 
susogta neki: .H a te meghűlsz, halálodat egy 
perczig som fogom túl élni. mert én nyomban a 
Murába ugróm, s talán bullánkat összehozza a 
sors. s ha valahol kifognak minket, meglehet, hogy 
egy sírba temetnek s ennek folytán a halálban is 
egyesülünk."

(Folytatása következik.)

13 8 3  1110 1. tlkvsz.

Árverési hirdetményi kivonat,
Az als«»-lendvai kir. járásbíróság mint telek

könyvi bal -;ig közhírré lo-zi. Imgy 1‘roiiiingcr József 
o- t .-.u -movUs Imre • - a csatlakozottnak kimon- 
d"ll !’■"i-i-dos János \•■grcliajtnloiiak ö/v. Koddá 
•’ ' !:i" < .-.icsino, n> Maria.-- a/, általa gyámolt
1, -kom Koddá J " /m-I, Mari. Kruncziska, Antal, 
KriN/tma vi-greluijtast szenvedő elleni 762 korona 
tők.-követel.- OS illetőleg S ,  kor. 30 Ilii. költség 
követ*, e - iránti végrehajtási ügyében az alsó 
lendvui kir. jbirosag területén levő Alsó-Londva 
ki wég - atá tban fekvő az aisó-lcndvai 492. sz. 
Ijkviien + 1. sorsz. 878. brsz. alatt felveti s a B 
•> 10 alatti bejegyzések szerint özvegy Koddá
•lozsolnr szül. Csae-inovils Maria, kiskorú Koddá 
1 '• Márt, I • ancziska. Antal e- Ilii . t HM név :,
álló s az adóalapján 1346 koronára becsült egész 
ingatlanra továbbá az alsó-lendvai 487. -z. tjkvbeni 
4Ri. sz. t jkvben + 1. sor 873. hrszám alatt felvett 
- a B o 10 alatti bejegyzések szerint Csacsinovits 
Mai ia, özv. Koddá .lozselné. kiskoru Koddá József, 
Mari, Kraneziska, Antal es Krisztina nevén álló s 
az adó alapján 802 koronában megallapitott értékű 
‘■•gesz. ingatlanra 1346 és 802 koronában ezennel 
megállapított kikiáltási árban elrendeltetik és hogy 
a lentebb megjelölt ingatlanok az l'.HM. évi szep
tember hó 13 ik napján d. e. 10 órakor az alső- 
lcudvai kir. járásbíróság tlkvi osztályának irattári 
helyiségében megtartandó nyilvános árverésen a 
megállapított kikiáltási áron alól is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
i'e-z beesárának 10" o-át készpénzben, vagy az 
1881 : IA. t. ez. 42 {j-aban jelzett árlolyammal 
s/.auul'itt es az lBSl.evi november iió l en 3333. 
-/. a. kelt Igazsagiigymisteri rendelet 8. §-ában 
kijelölt ovadekképes értékpapírban a kiküldött 
kezein-/. I• • Itenni, avagy az. ISS1 : IA . t. ez. 170.

ei-ii-lmcben a bánatpénznek a bizonyságnál elő
lege- dhdyezésérül kiállított szabályszerű elismer
vényt átszolgáltatui.

Kell Als-I.ondván 1901. évi június hó 22-ik
napján.

Az. a.-lendvai kir. jbiróság mint telekkönyvi

/)/-. Fehér Dezső, 
kir. albiró.

VASAK NAP HT.ir* 21.

321 1901. szám.

Á rve ré s i h irde tm é n y .
Alulírott kir. bir. végrehajtó az 1881. évi IX. 

l.-ez. 102. § a értelmében ezennel közhirró teszi, 
hogy az ulso-lendvui kir. járásbíróság 1901. V. 391. 
számú végzése által a bcllatincz-vidéki takarék
pénztár végrehajtató javára Mancsecz András és 
Mancsocz József ganicsai lakosok ellen 510 kor. 
toké. ennek 1901. évi február hó 18-tól járó 6 
szá/ab-kos kamatja, úgy járulékai erejéig elrendelt 
kielégítési végrehajtás alkalmával biróilug lefoglalt 
1360 kor. fillérre becsült 2 szekér, lovak és 
-zai vasmarhákból álló ingóságok nyilvános árve- 
res ut ján leendő eladatása elrendeltetvén, — ennek 
a bdys/.inén vagyis G nn icsán  fentnevezettek 
lakánál leendő eszközlésére 1901. évi július hó 
27-1 k napjának delelöt II órája batáridőül ki- 
tüzetik és ahhoz a venni szándékozók ezen
nel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az 
érintett ingóságok ezen árverésen, az 1881. évi 
IX. t.-cz. 107. S-a értelmében a legtöbbet ígérőnek 
becsáron alul is elndntni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881. 
évi IX. t.-cz. IMS. §-ában megállapított feltételek 
szerint lesz kifizetendő.

Kelt Alsó-Lendván, 1901. évi július hó 
10 napján.

I resits Elek, 
kő-, bírósági végrehajtó.

F E R IM 0 L  E l\l D f
C ip Ö k e n Ö C ü ,  ;i legjobb lV-ny máz

Alapiitatott és íl böl't ti
G y ári r a k t á r :  W ien . I.

világon, gyorsan koromfekete szint Ad 
ÓSSá teszi. Mindenütt kapható.
S c liu le rs tra sse  N r. 21.
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Á rverési h irdetm ényi kivonat.
Az alsó-lendvai kir. járásbíróság mint telekkönyi hatóság közhírré teszi, hogy a 

pinkafői takarékpénztár végrehajtatnak Krizsni Viktória férj. Lajos Istvánná ramocsai 
lakos végrehajtást szenvedő elleni KiOO és 400 kor. tőkekövetelés és jár. iránt végre
hajtási ügyi-ben az alsó-lendvai kir. járásbíróság területén lévő Ramoesa község hatá
rában fekvő
a ramocsai 82. sz. tjkvb. A + 1. sorsz. 9/b. hrsz. az adu alap.

32.

82.
82.
82.
32.
32. . 
32. .

A + 2.
A + 3. 
A + 4. 
A + 5. 
A + 6. 
A + 7. 
A + 8. 
A + 9. 
A + 10.

50. 
80 a.

. 100 d. 
„ 204.

34 kor. b. ing. 
449 .  .  .
128 .  .  . 

10 .  . . 
6 ,  .  .  

110 .  r . 
102 ,  .  . 
56 .  .  . 
42 
24

34 kor. 
449 . 
128 . 

1" .
6 „ 

110 . 
102 ,

.  245 a.............................

.  259 d............................. 42 ,  .  .  42

. 283 a .............................24 . . .  24
kikiáltási árban elrendelte es hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 1901. évi augusztus 
hó 10. napján délelőtt 10 órakor Ramoesa községben a községházánál megtartandó 
nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárának 10° o-át készpénzben 
vagv az az 1881 : LX. t.-ez. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi 
november hó 1-én 3333. sZ. a. kelt ignz.ságügyministeri rendelet 8. ipában kijelölt óvadék
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t.-cz. 170. §-a 
értelmében a bánatpénznek a bíróságnál elöleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt átszolgáltatni.

A kir. járásbíróság tlkvi hatósága.
Alsó-Lendván, 1901. évi julius ho 6-ik napján.

Dr. Fehér Dezső 
kir. aljbiró.

&
|  H ő é n  labdacsok hatasa  | f  •

f  ' r p . i  gyors es biztos1 I r y s .  e
•  i V ,  .........“ “ ............... H

I S í

i ...... ; BApieíe i«j|v
* ' V *  ‘ :  hosoajo qqoia^gjaöai y. 1----------•J s*

1091 1901. tlkvsz.

Árverési hirdetményi kivonat.
Az nlsó-lendvai kir. járásbíróság, mint telek

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy dr. Vratarics 
Iván kisszombati lakos és az Őrségi takarékpénztár 
(Őri sztpéteren) együttes végrehajtatóknak Szőke 
Mihály hosszufalui lakos végrehajtást szenvedő 
elleni 250 kor. illetve 1200 kor. tőkekövetelések 
és jár. iránti végrehajtási ügyében, az alsó-lendvai 
kir. járásbíróság területén lévő, Alsó-Lendva község 
határában fekvő, alsó-lendvai 87. számú tjkvben 
foglalt I. 2. és 5. sor. 121. és 150. hrsz. ingatlannak 
R 19—20. alatt Szőke Mihályt illető s az adó 
alapján 530 koronára becsült s/*-ad részbeni juta
lékára 530 korona; az ugyanezen 1. sz. tjkvi, II. 
2. és 5. sor. 119. és 149. hrsz. alatt foglalt *-s-ad 
részben Szőke Mihályt és V»-ad részben Göncz 
Ferencz tulajdonost illető, a végr. törvény 156. §. 
s az adó alapján 260 koronára becsült egész 
ingatlanra 260 korona; — az alsó-lendvai 217. sz. 
tjkvi 1. 1—2. sor. 160. és 161. hrsz. V» ad részben 
Szőke Mihály végrehajtást szenvedőt s *, .vad rész
ben Göncz Ferencz és Fiusz Anna. özv. Horváth 
Vendelnét illető a végr. törvény 156. §-a és az 
adó alapján 104 koronára becsült egész ingatlanra 
104 korona, a lendva lakosi 238. sz. tjkvben foglalt 
Szőke Mihály nevén álló f  1. sor. 131/a. hrsz. s 
az adó alapján 53 koronára becsült egész ingat
lanra 53 kor.; a lendva lakosi 239. sz. tjkvben 
foglalt ugyancsak Szőke Mihály nevén álló s az 
adó alapján 38 koronára becsült + 1. sor. 131 b. 
hrsz. egész ingatlanra 38 korona, végre a lendva 
lakosi 253. sz. tjkhen foglalt szintén Szőke Mihály 
kizárólagos tulajdonát képező + 1. sor. 99. b. hrsz. 
(ház. udvar, kert) a végrh. törvény 148. §-a az 
adó alapján 666 koronára becsült egész ingatlanra 
666 kor.-bnn ezennel megállapított kikiáltási árban 
elrendelte és hogy a fentebb megjelölt ingatlanok 
az 1901. évi szeptember hó 3-ik napján délelőtti 
10 órakor Alsó-Lendván a kir. jbiróság tclckvi 
osztályának irattári helyiségében megtartandó nyil
vános árverésen a megállapított kikiáltási áron 
alól is cladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsárának 10 0 o-át vagyis készpénzben, vagy az 
1881: LX. t.-cz. 42. §-ában jelzett árfolyammal szá
mított és az 1881. évi nov. 1 -én3333.sz. a. kelt ignz- 
ságügymiuiszteri rendelet 8. §-ban, kijelölt óvadék- 
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 
avagy az. 1881: LX. t.-cz. 170. §-a értelmében a 
bánatpénznek a bíróságnál elöleges elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt átszolgultntni.

Kelt ANó-Lendván, 1901. évi május hó 30.
Az a.-lendvai kir. jbiróság mint telekkönyvi 

hatóság.
H uf, kir. albiró.

Vasúti menetrend.

A.-Lendvn-Csák tornya. A.-Lendva-Z.-Egerszeg.
Indul: Indul:

7 óra 47 p.-kor d. e. 7 óra 30 p.-kor d. e.
8  .  54 ,  este. 5 .  40 .  d.

Érkezik: Érkezik:
6 ó ra  52 p.-kor d. e. 7 óra 37 p.-kor d. c.
5 , 30 .  d. u. 8  .  44 .  est e.

P S E R H O T E R  J.
vértisztitó labdacsai

évtizedek óta el vannak terjedve az egész világon s kevés azon család, a hol ez a páratlan házigyógyszer hiányzik.
rí labdacsokat az orvosok különösen az oly bajoknál ajánlják, amelyek nehéz emésztésnek és duglusnak következményei, mint pld 

zavar az epekermgesban. májfájdalmak, szélbántalmak. kólika, aranyér stb. stb.
Vértisztitó hatásuknál fogva kiválóan jó hatást gyakorolnak vérszegénység eseteiben s az ebből származó bajoknál, mint ideges fej

fájás, sápkór stb. E vértisztitó labdacsok nagy előnye, hogy szelíden hatnak, fájdalmat nem okoznak s Így a leggyöngébb szervezettel bír 
egyének, sőt gyermekek is bátran használhatják.

1 doboz, mely >  U M ’I áll 21 kr. — 1 tekercs, mely U doboz I frt OS kr. A páni a H M N  boküldéle után bármontM: 1 tekerc, 
I frt 25 sr. — 2 tekercs 2 frt 30 kr. 3 tekercs 3.35 kr. — 10 tekercs 9 frt 20 kr.

H a s z n á l a t i  u t a s í t á s  m e l l é k e l v e .
Egyedüli készítő és szétküldési főraktár :

P S E R H O F E R J .  gyógyszertára
B éc s , I. S in ge rs tra ss e  lö .

Elterjedtségüknél fogva a labdacsok a legkülönbözőbb alakokban és nevek alatt utanoztatnak. tehat mindenki csak PSERHOFER-féie 
itó labdacsokat kérjen, s csak azok valódiak, a melyek dobozainak fedelén a piros színben „PSERHOFER* kézirásn latható.


